типовые строительные конструкции, и з д е л и я  иузлы
С Е Р И Я  1.041.1-5
СБОРНЫ Е Ж Е Л Е З О Б Е Т О Н Н Ы Е  М Н О ГО П УС ТО ТН Ы Е П Л И Т Ы
П Е Р Е К Р Ы ТИ Й  М Н О ГО Э ТА Ж Н Ы Х О Б Щ ЕС ТВ Е Н Н Ы Х  З Д А Н И Й ,
П Р О И З В О Д С ТВ ЕН Н Ы Х  И В С П О М О ГА ТЕ ЛЬ Н Ы Х  З Д А Н И Й
ПРОМ Ы Ш ЛЕНН Ы Х П Р Е Д П Р И Я Т И Й
в ы п ус к  15
плиты длиной 8650 мм для зданий с колоннами сечением 500 х  300 мм

-  третья группа -  место установки плиты в перекрытии карка­
са здания, обозначаемая цифрами.
Пример условного обозначения марки рядовой плиты с круглы­
ми пустотами диаметром 159 мм, длиной 8650 мм и шириной I49QMMJ
условной несущей способностью 6Ша с напрягаемой арматурой
сталью класса Ат-У, изготовленной из тяжелого бетона:
ПК 86.15-6АтУ ,
то же, связевой, устанавливаемой по средним рядам колонн
ПК 86 .15  -  6 АтУ-2 .
1 . 8 . Предел огнестойкости плит не ниже 0 ,7 5  часа,
1 .9 .  При монтаже плиты перекрытий укладываются на слой
цементного раствора толщиной 10 мм.
2 .  Технические требования,
2 .1 .  Бетон.
2 .1 .1 .  Класс бетона должен приниматься в соответствии с
указанным в номенклатуре (см . выпуск 0- 1 ) и настоящими рабо­
чими чертежами.
2 .1 .2 .  Средняя плотность бетона с учетом арматуры принята
для тяжелого бетона -  2500 кг/м3.
2 .1 .3 .  Марка бетона по морозостойкости и водонепроницае­
мости назначается в конкретном проекте в соответствии с требо­
ваниями главы СНиП 2 .0 3 .0 1 -8 4 *  в зависимости от природно-кли­
матических условий района строительства и режима.
2 .1 .4 .  Б конкретном проекте должны быть указаны также до­
полнительные требования к материалам для приготовления бетона
указанных марок.
2 . 2 .  Арматура.
2 . 2 . 1 .  Б качестве предварительно напрягаемой арматуры при­
няты сталь термомеханически и термически упрочненная периоди­
ческого профиля классов Ат- I  УС и Ат-У по ГОСТ 10884-81  и горяче­
катаная арматурная сталь класса А-Шв» изготовляемая из арматур­
ной стали класса А-Ш по ГОСТ 578I-8J? упрочненной вытяжкой (см .
выпуск 0 -1 .  п .5 .2 .1 ) .
2 . 2 . 2 .  Верхняя и нижняя зоны плит армируются сварными с е т - 1
нами. На приопорных участках в промежутках между пустотами у с -  i
!
танавливаются каркасы* j
В пристенных и связевых плитах на всю.длину ш ит устан ав-
 ̂ I
ливаются каркасы. Материал сеток и каркасов -  обыкновенная а р - i
матурная проволока периодического профиля классов Вр-1 по
ГОСТ 6727-80  и стержневая арматура класса АН по ГОСТ 5 7 8 1 -8 2 .
2 . 2 . 3 .  Толщина защитного слоя бетона для предварительно
напрягаемой арматуры -  20 мм, для сеток верхней и нижних зон
шшт -  15 мм.
Значение действительных отклонений защитного слоя бетона
не должно превышать предельно допустимых, указанных в
ГОСТ 15015.0-83.
2 . 3 .  Указания по изготовлению.
2 .3 .1 .  При изготовлении плит необходимо выполнять требова­
ния ГОСТ 9561-91 . ГОСТ I3 0 I5 .0 -8 3  и настоящей проектной докумен­
тации. а также технологической документации, содержащей требо­
вания к изготовлению плит на всех стадиях производственного
процесса.
1.0МЯ-ЗЯЭ-Т0
z i s g e  А
2 .3 .2 .  Плиты изготавливаются по агрегатно-поточной техноло­
гии.
2 .3 .3 .  Предварительное напряжение стержневой арматуры пре­
дусмотрено электротермическим способом. Величины щгедваритеяь-
ного напряжения в рабочей арматуре приведены в  выпуске 0 -1
табл .1 .
2 .3 .4 .  В случае необходимости приварки коротышей в  качест­
ве временных анкеров, к концам стержней термически упрочненной
арматуры следует предусматривать мероприятия, предотвращающие